
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

 

p. 1 

 

  Brasília, 01 de março de 2019.                                                                 Boletim de Serviço da Funai  –  Número 37  – 

  

 

Desenho Kadiwéu - MS 

SUMÁRIO  
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas ................................................................................................................. 01 

 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA Nº 63/CGGP, de 27 de fevereiro de 2019. 

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no 

Diário Oficial da União nº 159, de 19 de agosto de 2013, resolve: 

Art. 1º Conceder Progressão Funcional horizontal à servidora desta Fundação pertencente ao Plano Geral do Poder 

Executivo, na forma estabelecida pelo Decreto nº 84.669, de 29 de abril de 1980, conforme quadro demonstrativo abaixo: 

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO INTERSTÍCIO 

NOVA 

CLASSE/ 

PADRÃO 

CLASSE/  

PADRÃO 

ANTERIOR 

EFEITO 

FINANCEIRO  

A PARTIR DE: 

ANA BEATRIZ LISBOA 1475094 ADMINISTRADOR 2017-2018 CII CIII SETEMBRO/2018 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

HAROLDO NIEMEYER RESENDE 

Coordenador-Geral Substituto 

PORTARIA Nº 64/CGGP, de 27 de fevereiro de 2019. 

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no 

Diário Oficial da União nº 159, de 19 de agosto de 2013, resolve: 

Art. 1º Tornar público o usufruto das Licenças-Prêmio para o mês de março de 2019, dos servidores abaixo relacionados, 

conforme os períodos descritos: 

NOME MATRÍCULA 
FUNÇÃO 

DE CONFIANÇA 
LOTAÇÃO PERÍODO 

ALDSON GOMES DA COSTA 445551 - CTL DE RECIFE 18/03/2019 a 16/04/2019 

ANA BENÍCIA MARTINS SOARES 445237 FCT - 12 
CR ARAGUAIA 

TOCANTINS 
18/03/2019 a 16/04/2019 

EUNICE MARQUES COUTINHO DA SILVA 446112 FCPE -101.1 CR PONTA PORÃ 11/03/2019 a 09/05/2019 

GILDNEI MANOEL SOBRINHO 444405 - CTL BAURU 18/03/2019 A 16/04/2019 

GUERINO DE RESENDE SIVIERO 445191 - CR LISE 20/03/2019 a 18/04/2019 

LUIZ DE SOUZA RODRIGUES 693668 - CTL PORTO VELHO 04/03/2019 a 02/04/2019 

MARIA DO CARMO TEIXEIRA NORATO 714121 FG-3 CR RORAIMA-RR 18/03/2019 a 16/04/2019 

MARTHA MARIA LANDIM CAVALCANTI 
LEMOS MARTINS 

160761 - SEACONT/CONT/CGOF 11/03/2019 a 09/04/2019 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

HAROLDO NIEMEYER RESENDE 

Coordenador-Geral Substituto 


